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مشورتي کمیټې د منطقي سرحدونو د    DCSDبیا له سره بریا رامنځته کول:  د 

 ټاکلو حیاتي کار ته دوام ورکوي. 

(STONE MOUNTAIN)-  د موږ بیا له سره یو بشپړ ایکوسیستم رامنځته کوو  -"موږ یوازې نوې کرښې نه رسموو ".

 Sarita( لپاره د زده کوونکو د ټاکنې اجرایوي رییسې  DCSDکاونټي ښوونځي ولسوالۍ )  DeKalbدې وینا سره سم، د  

Smith    نېټه یې د    29د هغه څه لپاره لاره وضع کړه چې د جنورۍ پهMiller Grove    عالي ښوونځي کې د سویل ختیځ

 ( اړونده مشورتي کمیټو په غونډه کې تمه کیده. SAPاو سویل لویدیز زده کوونکو د ټاکنې پروژې )

ښوونځیو ته د زده کوونکو د ټاکنې په بیاکتنه کې مهم رول لوبولی دی،   DCSDکمیټو د    SAPد څو میاشتو راهیسې، د  

کومه چې یوه داسې پروسه ده چې یوازې د حاضرۍ پولو تنظیمونې پورې محدوده نه ده. دا کمیټې چې له ښوونکو، والدینو، 

  DeKalbز او سویل ختیځ  د ټولنې شریکانو او سیمه ییزو مشرانو څخه رامنځته شوې دي، د شمالي، مرکزي، سویل لویدی

 ته خدمت وړاندې کوي.

دا کمیټې په میاشت کې یو ځل غونډه ترسره کوي ترڅو د پوهنې بورډ او د ولسوالیو مشرانو ته بې طرفه، د معلوماتو له 

 مخې سپارښتنې وړاندې کړي. د دوی مهمې مرستې عبارت دي له لاندې څخه: 

 د مساوي پولو، د تاسیساتو کارولو، او د برنامې د ښه والي وړاندیز کول. •

د ناانصافۍ له منځه وړلو او د ټولو زده کوونکو لپاره د اکادمیک فرصتونو ښه کولو په خاطر لارې چارې په ګوته   •

 کول.

 په ښوونځیو کې د کورنۍ او ټولنې د ښکیلتیا زیاتولو په اړه نظرونه وړاندې کول.  •

په پای کې، د "بیا له سره رامنځته کولو" دا ګډه پروسه د برنامې بیاکتنو، د ټولنې نظرونو او د ناڅرګنده استعدادونو په بیا  

 تنظیمونه باندې تمرکز کوي ترڅو زده کوونکو او کورنیو ته ښه خدمت وړاندې کړي. 

 مې نېټې غونډې مهم ټکي په لاندې ډول دي: 29د جنورۍ د 

 مالي مسؤلیت او په نویو ښونځیو ولسوالیو کې د سیمو بیا ویشل

د ښوونځیو د ظرفیت اداره کول خورا مهم کار دی ځکه چې د ټیټ ظرفیت لرونکي تاسیسات د کارمندانو  

ګمارنې، خوندیتوب او ساتنې په څیر د لوړو ثابتو لګښتونو لامل کیږي. دا هم اړینه ده چې سرچینې په مؤثره 

ه وخت کې په ځینو نورو ښوونځیو توګه بیا وویشل شي ترڅو په ځینو ښوونځیو کې ګڼه ګوڼه کمه شي او په ورت

 کې د تاسیساتو د کمې کارونې مخه ونیول شي.

 د ټولنې ښکیلتیا او ملاتړ 

د نږدېوالي   د تغذیې روښانه لارو ته ارزښت ورکوي نو  ابتدایي څخه تر عالي ښوونځیو پورې  له  کورنۍ 

پراساس د ښوونځي د پولو تنظیمول کولی شي په مؤثره توګه د ډیموګرافیک د بدلیدونکي حالت اړونده ستونزې 

مثبت د  د ښوونځي  او  ټولنیزو رسنیو  ټولنې غونډو،  د  پردې،  برسېره  له لارې حل کړي.  و کیسو شریکولو 

 دوامداره روڼتیا به د باور رامنځته کولو او د بدلون پر وړاندې د مقاومت په کمولو کې مرسته وکړي.

 په نقشه او پلان جوړونه کې رامنځته کیدونکي ننګونه او فرصتونه

د کمیټۍ غړو د سختو جغرافیایي سیمو څخه هغو ماډلونو ته د بدلون په اړه فکر وکړ چې انفرادي انتخاب ته 

وده ورکوي او ګډې سیمه ییزې پولې مني. دوی وړاندیز وکړ چې د عملې زده کړې د فرصتونو زیاتولو او د 
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  20والدینو ښکیلتیا لپاره د ټیکنالوژۍ ښه کولو له لارې د تعلیمي تجربو بیا له سره داسې تعریف وشي چې د 

 کلن لید باندې تمرکز کوي. 50څخه تر 

 د ښوونځي نوې تجربه رامنځته کول

د ټولنې د نظرونو، د نوم لیکنې رجحاناتو او د راتلونکي کاري ځواک غوښتنو بشپړ تحلیل باید په برنامه کې  

د ثبتونې، د ترانسپورت اړتیاوو، او د نوم لیکنې وړتیاوو په اړه د پریکړو معلومات وړاندې کړي. سربیره  

خه ماورا عوامل هم په پام کې ونیسي. د دې پردې، د ولسوالۍ مشرتابه باید د سمدستي نوم لیکنې د بدلونونو څ

د یو داسې عصري او د تطبیق وړ سیسټم طرحه کولو لپاره کار کوي چې د مالي پلوه    DCSDهدف لپاره،  

 دوامداره پاتې کیدو تر څنګ د زده کوونکو دوام تضمینوي. 

DCSD    د کمیټو د نظرونو ستاینه کوي ځکه چې دوی معلومات تحلیلوي او وړاندیزونه اصلاح کوي. دا پروسه تقریبا  په                                                                                                    

کلونو کې د لومړي ځل لپاره د ودانیو، پولو او برنامو د بیا له سره ترتیبولو فرصت رامنځته کوي. د ډیموګرافیک    15

بدلونونه او د سرچینو غیر مساوي کارونه او تخصیص د زده کوونکو بریالیتوب ته وده ورکولو لپاره د پلان جوړونې اړتیا  

 په ګوته کوي.

به په هرو پنځو کلونو کې د ښوونځیو د پولو بیاکتنه وکړي ترڅو   DCSDمیاشتنۍ پروسې څخه وروسته،    24د    SAPد  

د دې هدف د لوړ کیفیت داسې زده کړې پلان جوړونې سره سمون ولري او مالي مسؤلیت ډاډمن کړي.    E-SPLOSTد  

چمتو کول دي چې زده کوونکي د کالج، مسلک، سوداګرۍ یا نظامي خدماتو لپاره چمتو کړي په داسې حال کې چې وروستۍ  

 کال د مارچ تر میاشتې پورې تمه کیږي. 2026سپارښتنې یې د 

راتلونکې ګډه غونډه به د ټولو څلورو سیمه ییزو کمیټو لپاره د ولسوالۍ له کمیټې څخه عبارت وي چې د چهار شنبې په ورځ  

   Mountain Industrial Boulevard 1701کې موقعیت لرونکي د    Stone Mountainمه نېټه به په  26د فبروري په  

بجو پورې ترسره کیږي. د غونډې ویډیوګانې او د زده کوونکو    8:30بجو څخه تر    6:30په اداري کمپلیکس کې د ماښام له  

 لنک کې شتون لري. dekalbschoolsga.org/SAPد ټاکنې پروژې په اړه نور معلومات په 


